ilicet est
inem ad
andū im-
ndo, in-
em eum
oniecit.

ina di-
arnales
sa du-
cunt.
lestisi-
esensio:
illi ta-
igni fo-
cerbif-
quam
nos
tiam i-
debe-
mus.

stro Abraham
uates: Quem t
rem, laudati
laudat: quem u
men non noui
uestri essem si
ditis parco.
uidere diem m
IUD. Quinq;
brahimam ui-
mus esset, ego
nos tam indige
bus? Agite, fiat
comparet: eua

Patrem
dit, eius filii
catur de he
Seruire iul
latores du
uelligio he
si homicidi
se non hon
tum sapere
cognoscer

Pro Abrahamo, qui tamen mortuus est, ut etiam ipse
 uates? Quem tu te facis? I. Si ego me ipsum lauda-
 rem, laudatio mea nulla esset. Pater meus est qui me
 laudat: quem uos, cum dicatis uestrum esse Deum, ta-
 men non nouistis. At ego noui: id quod si negarem,
 uestri essem similis, id est mēdax. sed noui eum, eiusq;
 dictis parco. Abrahamus ille parens uester gestuit
 uidere diem meam, & uidit, & uidisse gauisus est.
 IVD. Quinquaginta annos nondum habes, & A-
 brahamum uidisti? IE. Imò antequam Abraha-
 mus esset, ego eram. IVD. Proh scelus, heccline
 nos tam indigna ferre? quin eum cooperimus lapidi-
 bus? Agite, fiat lapidatio. Sed quid hoc est? nusquam
 comparet: euauit.

SENTENTIA.

Patrem sequitur sua proles. Cui quisq; obo-
 dit, eius filius aut seruus est. Ex opere iudica-
 tur de homine. Impij sunt ex Diabolo nati.
 Seruire iusticiæ, ea demum libertas est. Simu-
 latores dum se negant homicidas, in eo ipso
 uestigio homicidia moliuntur. Simulatorem
 si homicidij argueris, occidet te, si poterit, ut
 se non homicidam esse ostendat. Utinam tan-
 tum saperet mundus, ut ex suis eos fructibus
 cognosceret.

CAECVS NATVS.

Ioan. 9.

q 4

ARGV-

ARGVMENTVM.

Iesus cæcum natum sanat. Pharisei postquã hoc, etiam interrogatis eius parentibus, resciverunt, de Iesu maledicunt: & sanatum, quia de Iesu benedicebat, eijciunt. Et Iesus ei sese aperit: & Pharisæos cæcitatatis arguens, de seipso, bono pastore, disputat.

Discipuli, Iesus, Cæcus natus, Vicini, Pharisei, Iudæi, Parentes cæci.

Magister, utrum propter suum hic, an propter parentum peccatum cæcus natus est?
 I. Propter neutrum: tantum ut diuina in eo opera demonstrarentur. Me oportet rem agere eius qui me misit, dum dies est. Veniet nox, cum agi non poterit, Donec in hac uita ago, lux sum hominum. Sed age iam, huic homini lucem conferam. Cõfectum est. Abi lotum in piscina Siloa. c. Faciam, & quidem libenter. O me felicẽ, si possum adipisci id quod homines uocant lucem: quo ita delectantur, ut negẽt quicquam iucundius. At ego nunquam ne suspicari quidem potui quale esset; neq; omnino animo & cogitatione comprehendere, quid album, quid uerum dicant. Ita mihi natura iniqua fuit, ut mihi rem omnium prædicatione suauissimam inuiderit. Sed iam uideor mihi ad piscinam peruenisse. lauabo me,
 ut